perjuicio de ello, las partes podrán acordar por escrito su prórroga de común 
e acuerdo, suscribiendo el nuevo contrato por un plazo similar al establecido, 

debiéndóse~previamente acordar, a esos efectos, el nuevo precio de la locación.__

CUARTA: El precio de la locación se acuerda en la siguiente manera: $4.320
(Pesos cuatro mil trescientos veinte) mensuales durante el primer año de locación; 
$5.184 (Pesos cinco mil ciento ochenta y cuatro) mensuales durante el segundo 
año y $6.220 (Pesos seis mil doscientos veinte) mensuales durante el tercer año 
de la locación. Al valor mensual del alquiler pautado, no deberá adicionársele el 
impuesto al valor agregado, al resultar la presente operatoria exenta del impuesto 
mencionado. El precio de la locación será abonado por "EL LOCATARIO", por